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Nr 214.
Av herrar Skoglund i Umeå och Levin, om inrättande vid fiskeri

styrelsen med statens fiskeriförsök av en laborators- 
befaitning för ostkustfisket.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1949/50 hemställde fiskeristyrelsen 
med statens fiskeriförsök bland annat, att en laboratorstjänst i 29 lönegra
den för ostkustfisket måtte inrättas. Härutinnan anförde fiskeristyrelsen 
huvudsakligen följande:

Styrelsen erinrade till en början om att de arbetsuppgifter som tidigare 
åvilat laboratorn för östersjöfisket, vilken tjänst indragits den 1 juli 1948, 
numera ålåge byråinspektören på byrån för saltvattensfisket. Denna för
ening av byråinspektörs- och undersökningsgöromål hade visat sig behäf
tad med stora olägenheter för arbetet inom styrelsen. Sålunda hade den 
ifrågavarande byråinspektören alltsedan sistnämnda dag oavbrutet måst 
ägna sig åt undersökningsarbeten ombord å fartyget Eystrasalt. Med hänsyn 
till den intensifiering av undersökningsarbetet inom östersjöområdet, som 
påkallades av fiskarenas organisationer och som styrelsen funne nödvän
dig, måste man räkna med att byråinspektören i fråga helt komme att ta
gas i anspråk för dessa göromål. Detta bortfall av den vid sidan av byråns 
chef ende rutinerade befattningshavaren å byrån innebure givetvis en av
sevärd försvagning av styrelsens möjligheter att fullgöra sina arbetsupp
gifter och motiverade enligt styrelsens uppfattning inrättande av den före
slagna laboratorstjänsten.

Förslaget föranledde ingen Kungl. Maj :ts åtgärd i 1949 års statsverkspro- 
position, men fiskeristyrelsens yrkande i denna del bragtes genom motio
nerna I: 168 och II: 211 vid 1949 års riksdag under riksdagens prövning. 
Jordbruksutskottet uttalade i anledning härav i sitt utlåtande nr 1/1949, 
p. 97, s. 78—79, att, ehuru de skäl som anförts för inrättandet av en labo- 
ratorsbefattning i lönegrad 29 för ostkustfisket vore beaktansvärda, utskot
tet dock icke för det dåvarande ansåge sig kunna biträda förslaget därom. 
Utskottet förutsatte härvid, att Kungl. Maj:t, därest den nuvarande ord
ningen rörande ostkustfisket skulle visa sig mindre lämplig, för budget
året 1950/51 inkomme med de förslag, vartill erfarenheterna under budget
året 1949/50 kunde giva anledning.

I sin anslagsskrivelse till 1950 års riksdag återupprepade fiskeristyrelsen 
med statens fiskeriförsök förslaget, att vid styrelsen skulle inrättas en la
boratorstjänst i Ce 29 för ostkustfisket, samt hänvisade till de skäl för 
samma framställning som styrelsen anförde i sina anslagsäskanden för bud
getåret 1949/50 enligt den ovan lämnade redogörelsen. Styrelsen framhöll 
vidare, att den nuvarande ordningen för det på ostkustfisket inriktade un- 
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dersökningsarbetet — nämligen att verksamheten leddes av byråinspektören 
på styrelsens byrå för saltvattensfisket — icke kunde upprätthållas utan 
allvarligt men för arbetet inom denna byrå. Ifrågavarande undersöknings
verksamhet borde ledas av en särskild tjänsteman i laborators ställning. 
Någon särskild institution för ändamålet vore dock icke behövlig, utan la
boratorn borde anknytas till styrelsen och stationeras i Göteborg. Labora
torieresurser kunde ställas till förfogande inom undersöknings- och försöks
anstalten för havsfisket i Lysekil.

Föredragande departementschefen yttrade om förslaget i 1950 års stats- 
verksproposition att den anordningen att ledningen av »Eystrasalts» under
sökningar i Östersjön åvilade byråinspektören å saltvattensbyrån, syntes ha 
menligt påverkat arbetet på denna byrå. Fog syntes därför föreligga för 
styrelsens förslag om inrättande av en laboratorstjänst för ostkustfisket. 
Departementschefen ansåge sig dock ej kunna förorda, att denna tjänst 
skulle inrättas redan från och med budgetåret 1950/51.

I motionen II: 215 vid 1950 års riksdag hemställdes, att en befattning 
såsom laborator i lönegrad Ce 29 för ostkustfisket måtte inrättas vid fiske- 
ristyrelsen inom ramen för det av Ivungl. Maj :t beräknade anslagsbeloppet 
samt att en av Kungl. Maj :t föreslagen befattning såsom byråinspektör i 
lönegrad Ce 27 vid fiskeristyrelsens tillsynsavdelning tills vidare icke måtte 
inrättas.

Jordbruksutskottet vid 1950 års riksdag uttalade i sitt utlåtande nr 1, 
p. 126, s. 83, att goda skäl talade för att en laboratorstjänst borde inrättas 
för ostkustfisket. Med hänsyn till att klarhet först borde vinnas i vad mån 
ytterligare omorganisation vore av nöden, ansåge sig utskottet dock icke 
kunna förorda, att de nu nämnda förändringarna vidtoges redan från och 
med budgetåret 1950/51.

Av 1951 års statsverksproposition, nionde huvudtiteln, p. 142, s. 228, 
framgår, att fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök i sin anslagsskrivelse 
till 1951 års riksdag återupprepat kravet på inrättandet av en laborators
tjänst i 29 lönegraden för ostkustfisket. Styrelsen framhåller härvid bland 
annat att det förhållandet, att tjänstens inrättande under ett flertal år 
ställts på framtiden, varit till synnerligen allvarligt men för såväl under
sökningsarbetet på ostkusten som arbetet å byrån för saltvattensfisket. 
Tjänsten borde därför enligt styrelsen ha förtur framför övriga önskvärda 
nya tjänster inom fiskeriväsendet.

Föredragande departementschefen har emellertid (propositionen, s. 229) 
i nuvarande statsfinansiella läge icke kunnat tillstyrka någon förstärkning 
av personalen hos fiskeristyrelsen.

Av den lämnade redogörelsen framgår, att frågan om inrättandet av en 
för ostkustfisket avsedd laboratorsbefattning vid fiskeristyrelsen med sta
tens fiskeriförsök alltsedan fiskeristyrelsen inrättades år 1948 underställts 
statsmakternas prövning men hittills med skilda motiveringar icke föranlett 
någon åtgärd. I betraktande av de av Kungl. Maj :t och jordbruksutskottet 
vid 1949 och 1950 års riksdagar gjorda uttalandena hade man haft anled-
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ning förvänta, att denna fråga skulle komma att bringas till en lösning vid 
1951 års riksdag. Då, såsom framgår av 1951 års statsverksproposition, så 
icke synes vara avsikten samt då ett fortsatt uppskov härvidlag ur fiskeri
näringens synpunkt måste medföra synnerligen allvarliga olägenheter och 
rentav kan medföra, att detta viktiga undersökningsarbete avstannar, fin
na vi det nödvändigt, att riksdagen ånyo beredes tillfälle att taga ställning 
till frågan.

Med anledning av vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av det under nionde hu

vudtiteln uppförda förslagsanslaget till Fiskeristyrelsen med 
statens fiskeriförsök: Avlöningar för budgetåret 1951/52 
måtte besluta inrättandet vid fiskeristyrelsen med statens 
fiskeriförsök av en laboratorsbefattning för ostkustfisket i 
lönegrad Ce 29.

Stockholm den 24 januari 1951.

Gösta Skoglund. Hans Levin.


